

鏡

1. 工事名

工事名	令和 6 年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事
工事地名	石川県輪島市久手川町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584534107	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	193日間 自 令和 7年 9月20日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（2013年4月～）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		751,243,232			
砂防土工			式	1		69,053,740			
掘削工(ICT)			式	1		66,022,210			
掘削(砂防)(ICT)		岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	9,900	6,527	64,617,300			単-1号
整地		残土受入れ地での処理	m3	10,700	131.3	1,404,910			単-2号
盛土工			式	1		2,615,580			
盛土(流用土)			m3	330	7,926	2,615,580			単-3号
法面整形工			式	1		415,950			
法面整形(切土部)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	350	948	331,800			単-4号
法面整形(盛土部)		法面締固め無し	m2	180	467.5	84,150			単-5号
法面工			式	1		2,493,930			
植生工			式	1		2,493,930			

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
種子散布		m2	180	351	63,180			単-6号	
植生基材吹付	t=5cm	m2	350	6,945	2,430,750			単-7号	
鋼製堰堤工		式	1		344,039,795				
作業土工		式	1		53,244,340				
床掘り	岩塊・玉石	m3	4,700	6,267	29,454,900			単-8号	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	m3	3,400	6,556	22,290,400			単-9号	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧あり	m3	180	8,328	1,499,040			単-10号	
鋼製堰堤本体工		式	1		193,205,633				
鋼製枠(鋼管フレーム型・バットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤	t	39.5	685,600	27,081,200			単-11号	
コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	4,295	31,850	136,795,750			単-12号	
止水版	CC300×7	m	73	5,851	427,123			単-13号	
残存型枠	平滑タイプ	m2	1,180	12,780	15,080,400			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残存化粧型枠	割石40タイプ	m2	390	20,100	7,839,000			単-15号	
型枠		m2	360	11,510	4,143,600			単-16号	
天端手摺		m	660	1,734	1,144,440			単-17号	
足場		m	134	5,180	694,120			単-18号	
第1号垂直壁		式	1		12,916,588				
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	258	34,950	9,017,100			単-19号	
止水版	CC300×7	m	8	5,851	46,808			単-20号	
残存型枠	平滑タイプ	m2	240	12,780	3,067,200			単-21号	
残存化粧型枠	割石40タイプ	m2	16	20,100	321,600			単-22号	
型枠		m2	26	11,510	299,260			単-23号	
天端手摺		m	80	1,734	138,720			単-24号	
足場		m	5	5,180	25,900			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号垂直壁			式	1		1,025,818			
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	12	36,450	437,400				単-26号
残存型枠	平滑タイプ	m2	37	12,780	472,860				単-27号
残存化粧型枠	割石40タイプ	m2	4	20,100	80,400				単-28号
型枠		m2	2	11,510	23,020				単-29号
天端手摺		m	7	1,734	12,138				単-30号
コンクリート側壁工 本堰堤~第1垂直壁		式	1		19,470,980				
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	382	33,570	12,823,740				単-31号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	46	5,439	250,194				単-32号
残存型枠	平滑タイプ	m2	200	12,780	2,556,000				単-33号
残存化粧型枠	割石40タイプ	m2	130	20,100	2,613,000				単-34号
型枠		m2	85	11,510	978,350				単-35号

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端手摺		m	144	1,734	249,696			単-36号	
コンクリート側壁工 第1垂直壁~第2垂直壁		式	1		19,155,333				
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	306	33,550	10,266,300			単-37号	
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	21	5,439	114,219			単-38号	
残存型枠	平滑タイプ	m2	250	12,780	3,195,000			単-39号	
残存化粧型枠	割石40タイプ	m2	250	20,100	5,025,000			単-40号	
型枠		m2	36	11,510	414,360			単-41号	
天端手摺		m	81	1,734	140,454			単-42号	
水叩工 本堰堤~第1垂直壁		式	1		27,586,427				
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	803	32,570	26,153,710			単-43号	
目地板	瀝青質目地板 t=10mm	m2	183	5,439	995,337			単-44号	
型枠		m2	38	11,510	437,380			単-45号	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水叩工 第1垂直壁~第2垂直壁			式	1		5,443,160			
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	490	3,743	1,834,070			単-46号
底版コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	100	33,570	3,357,000			単-47号
目地板		瀝青質目地板 t =10mm	m2	40	5,439	217,560			単-48号
型枠			m2	3	11,510	34,530			単-49号
流路工			式	1		4,125,516			
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	27	3,797	102,519			単-50号
コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	56	35,890	2,009,840			単-51号
目地板		瀝青質目地板 t =10	m2	3	5,439	16,317			単-52号
残存型枠		平滑タイプ	m2	65	12,780	830,700			単-53号
残存化粧型枠		割石40タイプ	m2	50	20,100	1,005,000			単-54号
型枠			m2	14	11,510	161,140			単-55号

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場塗装工		式	1		7,866,000				
現場塗装(はけ塗り)	環境対応型長油性 フタル 酸樹脂塗料	m2	230	34,200	7,866,000			単-56号	
仮設工		式	1		335,655,767				
工事用道路工		式	1		319,626,903				
搬入路盛土工		式	1		300,812,190			内-1号	
敷砂利		式	1		2,728,306			内-2号	
法面整形工		式	1		8,080,875			内-3号	
植生工		式	1		7,566,790			内-4号	
仮設用道路マット	Nコラムマット	式	1		438,742			内-5号	
砂防仮締切工		式	1		13,288,224				
砂防土砂締切		式	1		12,081,000			内-6号	
大型土のう締切		式	1		1,207,224			内-7号	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工			式	1		2,740,640			
ポンプ排水			式	1		2,740,640			内-8号
直接工事費			式	1		751,243,232			
共通仮設費			式	1		43,410,922			
共通仮設費			式	1		8,257,922			
安全費			式	1		2,245,122			
土石流監視員			式	1		2,245,122			内-9号
技術管理費			式	1		2,462,800			
コンクリート単位水量試験			式	1		1,864,800			内-10号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-11号
現場環境改善費(率計上)			式	1		3,550,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		35,153,000			

設計内訳書

工事名	令和 6 年奥能登豪雨塚田川災害関連緊急工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		794, 654, 154			
現場管理費			式	1		137, 409, 000			
工事原価			式	1		932, 063, 154			
一般管理費等			式	1		114, 596, 846			
工事価格			式	1		1, 046, 660, 000			
消費税相当額			式	1		104, 666, 000			
工事費計			式	1		1, 151, 326, 000			

一式当たり内訳書

搬入路盛土工
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し	m 3	43, 500	359. 4	15, 633, 900			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	43, 050	5, 892	253, 650, 600			CB210110
路体（築堤）盛土	2. 5m未満	m 3	2, 700	6, 875	18, 562, 500			CB210510
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	5, 100	866. 9	4, 421, 190			CB210510
路体（築堤）盛土	4. 0m以上 20, 000m3以上 無し	m 3	35, 600	240	8, 544, 000			CB210510
合 計					300, 812, 190			

一式当たり内訳書

敷砂利

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	460	131. 1	60, 306			CB210610
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	460	5, 800	2, 668, 000			
合 計					2, 728, 306			

一式当たり内訳書

法面整形工
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形	切土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	550	948	521, 400			CB220010
法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	16, 170	467. 5	7, 559, 475			CB220010
合 計					8, 080, 875			

一式当たり内訳書

植生工

第 4号内訳書

單價使用年月	2025. 09
步掛使用年月	2025. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

仮設用道路マット
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設用道路マット 設置		m 2	64. 1	159. 1	10, 198			WYB00002 単一 82号
仮設用道路マット 撤去		m 2	64. 1	133. 3	8, 544			WYB00016 単一 83号
仮設用道路マット賃	90×1608×3987 (mm), 供用日数138日, 整備費：有	枚	10	42, 000	420, 000			WYB00005 単一 84号
合 計					438, 742			

一式当たり内訳書

砂防土砂締切

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	5,000	359. 4	1,797,000			CB330040
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	5,000	519. 9	2,599,500			CB330030
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 ルース 岩塊・玉石	m 3	5,000	339	1,695,000			WB331330
右岸側		m 3	5,000	339	1,695,000			単一 85号
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 ルース 岩塊・玉石	m 3	5,000	339	1,695,000			WB331330
左岸側		m 3	5,000	339	1,695,000			単一 85号
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m 3	5,000	339	1,695,000			WB331330
左岸側		m 3	5,000	339	1,695,000			単一 86号
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	5,000	519. 9	2,599,500			CB330030
合 計					12,081,000			

一式当たり内訳書

大型土のう締切

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	袋	100	6, 900	690, 000			WB331360 単一 87号
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	80	519. 9	41, 592			CB330030
砂防大型土のう仮締切	設置	袋	100	1, 731	173, 100			WB331360 単一 88号
右岸側	設置	袋	100	1, 731	173, 100			WB331360 単一 88号
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	100	878. 4	87, 840			WB331360 単一 89号
左岸側	撤去	袋	100	878. 4	87, 840			WB331360 単一 89号
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	80	519. 9	41, 592			CB330030
合 計					1, 207, 224			

一式当たり内訳書

ポンプ排水
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	89	28, 620	2, 547, 180			WB252310 単一 90号
ポンプ設置・撤去		箇所	2	96, 730	193, 460			WB252320 単一 91号
合 計					2, 740, 640			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	87	25, 806	2, 245, 122			
合 計					2, 245, 122			

一式当たり内訳書

第 10号内訳書
コンクリート単位水量試験

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート単位水量試験	W/Cミータ	回	74	25, 200	1, 864, 800			
合 計					1, 864, 800			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 92号
合 計					598, 000			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	掘削(砂防) (ICT)	岩塊・玉石 3, 000m3以上 障害無	単位	m3	数量	9, 900	単価	6, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防) (I C T)		岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m 3	9, 900	569. 4	5, 637, 060	CB330100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	9, 900	5, 892	58, 330, 800	CB210110	
基面整正			m 2	1, 250	516. 2	645, 250	CB210080	
計						64, 613, 110		
単価						6, 527	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131. 3	131. 3	CB210610	
計						131. 3		
単価						131. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	盛土(流用土)		単位	m3	数量	330	単価	7,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 330m3 当り >								
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	400	323. 2	129, 280	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	400	5, 892	2, 356, 800	CB210110	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	400	323. 2	129, 280	CB330010	
計						2, 615, 360		
単価						7, 926	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	100	単価	948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	100	948	94, 800	CB220010	
計						94, 800		
単価						948	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し	単位	m2	数量	100	単価	467. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	100	467. 5	46, 750	CB220010	
計						46, 750		
単価						467. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	種子散布		単位	m2	数量	10	単価	351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 100m2以上250m2未満 無	m 2	10	351	3, 510	WB810830 単一 57号	
計						3, 510		
単価						351	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	植生基材吹付	t=5cm	単位	m2	数量	10	単価	6, 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	m 2	10	6, 945	69, 450	WB810830 単一 58号	
計						69, 450		
単価						6, 945	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	4, 700	単価	6, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 4, 700 m3当り >								
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し	m 3	4, 700	359. 4	1, 689, 180	CB330040	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り 土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	4, 660	5, 892	27, 456, 720	CB210110	
基面整正			m 2	590	516. 2	304, 558	CB210080	
計						29, 450, 458		
単価						6, 267	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	単位	m3	数量	3,400	単価	6,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 3,400 m3当り >								
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	3,400	323.2	1,098,880	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 60.0km以下	m 3	3,410	5,892	20,091,720	CB210110	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	3,400	323.2	1,098,880	CB330010	
計						22,289,480		
単価						6,556	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧あり	単位	m3	数量	180	単価	8, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	180	323. 2	58, 176	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 60. 0km以下	m 3	180	5, 892	1, 060, 560	CB210110	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	180	2, 112	380, 160	CB210410	
計						1, 498, 896		
単価						8, 328	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤	単位	t	数量	1	単価	685, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)		39. 5t 標準(1. 0)	t	1	16, 590	16, 590	WB332500 単一 59号	
鋼製フレーム型		J-スリット堰堤 h=3. 0m以上	t	1	669, 000	669, 000		
計						685, 590		
単価						685, 600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	31, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	88	31, 620	2, 782, 560	WB330440 単一 60号	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	12	31, 090	373, 080	WB330440 単一 61号	
砂防特殊養生工		ジェットヒータ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	12	2, 429	29, 148	WYB00001 単一 62号	
計						3, 184, 788		
単価						31, 850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	止水版	CC300×7	単位	m	数量	1	単価	5, 851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CC 300×7	m	1	5, 851	5, 851	WB330390 単一 63号	
計						5, 851		
単価						5, 851	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	残存型枠	平滑タイプ	単位	m2	数量	100	単価	12, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	100	12, 780	1, 278, 000	WB330850 単一 64号	
計						1, 278, 000		
単価						12, 780	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	残存化粧型枠	割石40タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	100	20, 100	2, 010, 000	WB330850 単一 65号	
計						2, 010, 000		
単価						20, 100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						100		11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	100	11, 510	1, 151, 000	WB330330 単一 66号	
計						1, 151, 000		
単価						11, 510	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	天端手摺		単位	m	数量	10	単価	1, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	10	1, 734	17, 340	WB330860 単一 67号	
計						17, 340		
単価						1, 734	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	足場		単位	m	数量	10	単価	5, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	10	5, 180	51, 800	WB330870 単一 68号	
計						51, 800		
単価						5, 180	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	34, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	49	33, 970	1, 664, 530	WB330440 単一 69号	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	51	33, 460	1, 706, 460	WB330440 単一 70号	
砂防特殊養生工		ジェットヒータ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	51	2, 429	123, 879	WYB00008 単一 71号	
計						3, 494, 869		
単価						34, 950	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	止水版	CC300×7	単位	m	数量	1	単価	5,851	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CC 300×7	m	1	5,851	5,851	WB330390 単一 63号		
計						5,851			
単価						5,851	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	残存型枠	平滑タイプ	単位	m2	数量	100	単価	12,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	100	12,780	1,278,000	WB330850 単一 64号	
計						1,278,000		
単価						12,780	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	残存化粧型枠	割石40タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	100	20, 100	2, 010, 000	WB330850 単一 65号	
計						2, 010, 000		
単価						20, 100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						100		11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	100	11, 510	1, 151, 000	WB330330 単一 66号	
計						1, 151, 000		
単価						11, 510	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	天端手摺		単位	m	数量	10	単価	1, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	10	1, 734	17, 340	WB330860 単一 67号	
計						17, 340		
単価						1, 734	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	足場		単位	m	数量	10	単価	5, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	10	5, 180	51, 800	WB330870 単一 68号	
計						51, 800		
単価						5, 180	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	36, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	50	35, 490	1, 774, 500	WB330440 単一 72号	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	50	34, 980	1, 749, 000	WB330440 単一 73号	
砂防特殊養生工		ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	50	2, 429	121, 450	WYB00014 単一 74号	
計						3, 644, 950		
単価						36, 450	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	残存型枠	平滑タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		12, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	100	12, 780	1, 278, 000	WB330850 単一 64号	
計						1, 278, 000		
単価						12, 780	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	残存化粧型枠	割石40タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	100	20, 100	2, 010, 000	WB330850 単一 65号	
計						2, 010, 000		
単価						20, 100	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	型枠		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準 (1. 0)	m 2	100	11, 510	1, 151, 000	WB330330 単一 66号	
	計					1, 151, 000		
	単価					11, 510	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	天端手摺		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端手摺設置・撤去		m	10	1, 734	17, 340	WB330860 単一 67号	
	計					17, 340		
	単価					1, 734	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	33, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	50	32, 610	1, 630, 500	単一 75号	WB330440
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	50	32, 090	1, 604, 500	単一 76号	WB330440
砂防特殊養生工		ジェットヒータ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	50	2, 429	121, 450	単一 74号	WYB00010
計						3, 356, 450		
単価						33, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量		単価	
						100		5, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10					CB224710	
			m 2	100	5, 439	543, 900		
計						543, 900		
単価						5, 439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	残存型枠	平滑タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		12, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準					WB330850	
			m 2	100	12, 780	1, 278, 000	単一 64号	
計						1, 278, 000		
単価						12, 780	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	残存化粧型枠	割石40タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	100	20, 100	2, 010, 000	WB330850 単一 65号	
計						2, 010, 000		
単価						20, 100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						10		11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	10	11, 510	115, 100	WB330330 単一 66号	
計						115, 100		
単価						11, 510	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	天端手摺		単位	m	数量	10	単価	1, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	10	1, 734	17, 340	WB330860 単一 67号	
計						17, 340		
単価						1, 734	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	33, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	51	32, 610	1, 663, 110	WB330440 単一 75号	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	49	32, 090	1, 572, 410	WB330440 単一 76号	
砂防特殊養生工		ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	49	2, 429	119, 021	WYB00024 単一 77号	
計						3, 354, 541		
単価						33, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量		単価	
						100		5, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10					CB224710	
			m 2	100	5, 439	543, 900		
計						543, 900		
単価						5, 439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	残存型枠	平滑タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		12, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準					WB330850	
			m 2	100	12, 780	1, 278, 000	単一 64号	
計						1, 278, 000		
単価						12, 780	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	残存化粧型枠	割石40タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	100	20, 100	2, 010, 000	WB330850 単一 65号	
計						2, 010, 000		
単価						20, 100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						10		11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	10	11, 510	115, 100	WB330330 単一 66号	
計						115, 100		
単価						11, 510	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	天端手摺		単位	m	数量	10	単価	1, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	10	1, 734	17, 340	WB330860 単一 67号	
計						17, 340		
単価						1, 734	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	32, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	50	31, 620	1, 581, 000	WB330440 単一 60号	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	50	31, 090	1, 554, 500	WB330440 単一 61号	
砂防特殊養生工		ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	50	2, 429	121, 450	WYB00022 単一 74号	
計						3, 256, 950		
単価						32, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	目地板	瀝青質目地板 t =10mm	単位	m2	数量		単価	
						100		5, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10	m 2	100	5, 439	543, 900	CB224710	
計						543, 900		
単価						5, 439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						10		11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	10	11, 510	115, 100	WB330330 単一 66号	
計						115, 100		
単価						11, 510	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	100	単価	3, 743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	10	37, 430	374, 300	CB240010	
計						374, 300		
単価						3, 743	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	底版コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	33, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	50	32, 610	1, 630, 500	WB330440 単一 75号	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	50	32, 090	1, 604, 500	WB330440 単一 76号	
砂防特殊養生工		ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	50	2, 429	121, 450	WYB00038 単一 74号	
計						3, 356, 450		
単価						33, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	目地板	瀝青質目地板 t =10mm	単位	m2	数量		単価	
						100		5, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10					CB224710	
			m 2	100	5, 439	543, 900		
計						543, 900		
単価						5, 439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						10		11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)					WB330330	
			m 2	10	11, 510	115, 100	単一 66号	
計						115, 100		
単価						11, 510	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	100	単価	3, 797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	10	37, 970	379, 700	CB240010	
計						379, 700		
単価						3, 797	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	35, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1. 0)	m 3	100	33, 460	3, 346, 000	WB330440 単一 70号	
砂防特殊養生工		ジェットヒータ養生(見積参考資料(別紙)参照)	m3	100	2, 429	242, 900	WYB00030 単一 78号	
計						3, 588, 900		
単価						35, 890	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量		単価	
						100		5, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10					CB224710	
			m 2	100	5, 439	543, 900		
計						543, 900		
単価						5, 439	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	残存型枠	平滑タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		12, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準					WB330850	
			m 2	100	12, 780	1, 278, 000	単一 64号	
計						1, 278, 000		
単価						12, 780	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	残存化粧型枠	割石40タイプ	単位	m2	数量		単価	
						100		20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	100	20, 100	2, 010, 000	WB330850 単一 65号	
計						2, 010, 000		
単価						20, 100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						10		11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	10	11, 510	115, 100	WB330330 単一 66号	
計						115, 100		
単価						11, 510	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	現場塗装(はけ塗り)	環境対応型長油性7/10酸樹脂塗料	単位	m2	数量	10	単価	34, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装工 (はけ塗り)		各種 各種 2401kg/100m2 2200. 9kg/100m2 0. 24L/100m2 0. 22L/100m2	m 2	10	34, 200	342, 000	WB332530 単一 79号	
計						342, 000		
単価						34, 200	円/m2	